平成 26 年 5 月 9 日

各位

上場会社名 東邦亜鉛株式会社

代表者 代表取締役社長 手島 達也

（コード番号 5707）

問合せ先責任者 執行役員管理本部長 乙葉 敏夫

（TEL 03-3272-5614）

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 3 月期（平成 25 年 4 月 1 日から平成 26 年 3 月 31 日）決算におきま

して、下記のとおり営業外費用（為替差損）を計上いたしましたのでお知らせします。

記

１．営業外費用の内容

 昨今の為替相場の変動の影響により、平成 26 年 3 月期（単体）において、630 百万

円の為替差損を計上いたしました。これは、前期末に比して豪ドル安となったことか

ら、当社において豪ドル建て貸付金より 664 百万円を計上したためです。また、米ド

ルに対して豪ドルが弱くなったことから、連結子会社の豪州の鉱山会社 CBH

Resources Ltd.において米ドル建て借入金より 1,417 百万円を計上しました。これによ

り平成 26 年 3 月期（連結）において、為替差損は 1,980 百万円となりました。

２．業績に与える影響

上記の営業外費用（為替差損）の計上による業績への影響等につきましては、本日

公表の決算短信をご参照ください。

以上